
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

«28» ноября 2024 г. г. Луганск                         № 1-29/8 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 21 декабря 2023 г. № 1-9/1 «Об утверждении 

структуры, установлении предельной штатной численности 

Администрации городского округа муниципальное образование  

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики и 

установлении предельной штатной численности аппарата Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики» 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики  

от 19 октября 2023 г. № 8-I «О муниципальной службе в Луганской Народной 

Республике», Уставом муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики  

от 21 декабря 2023 г. № 1-9/1 «Об утверждении структуры, установлении 

предельной штатной численности Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики и установлении предельной штатной численности 

consultantplus://offline/ref=653963C78A565548A3BD161768C02DFAD8B69E0B7A6255F80638C6E4829AAE2205D5905A05E01D9C8908530D27B6D792D59812592DACDBF43E043A1073J


аппарата Совета городского округа муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики» следующие изменения: 

1) приложение 1 «Структура Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики» изложить в новой редакции (прилагается). 

2) приложение 2 «Схема структуры Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики» изложить в новой редакции (прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, но не 

ранее дня утверждения Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

лимитов бюджетных обязательств на осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке, попечительству и патронажу. 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

________________    С. А. Цемкало 

 Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики                                      

_____________         Я. В. Пащенко 

  



Приложение 1 

к решению Совета городского округа  

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики 

от «21» декабря 2023г. № 1-9/1 

(в редакции решения Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики 

от «28» ноября 2024г. № 1-29/8) 

 

Структура  

Администрации городского округа муниципальное образование  

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

 

Структуру Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики образуют 

следующие органы: 

1. Функциональные органы Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики, не обладающие правами юридического лица: 

управление муниципальной службы и кадровой политики; 

управление делами; 

управление по вопросам закупок; 

юридическое управление; 

отдел внутреннего финансового контроля; 

режимно-секретный отдел; 

отдел охраны труда. 

2. Отраслевые органы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики: 

2.1. Обладающие правами юридического лица: 

управление финансов; 

2.2. Не обладающие правами юридического лица: 

управление имущественных отношений; 

управление культуры; 

управление обеспечения жизнедеятельности города; 

управление по вопросам внутренней и информационной политики; 

управление по вопросам градостроительства и архитектуры; 

управление по вопросам земельных ресурсов; 

управление по вопросам опеки и попечительства; 

управление по вопросам строительства; 

управление экологии; 

управление экономики; 

отдел контроля; 



отдел организации торговли, общественного питания и сферы услуг; 

отдел развития потребительского рынка; 

отдел по вопросам гражданской обороны и защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций; 

отдел по вопросам территории города Александровска; 

отдел по вопросам территории города Счастье; 

отдел по вопросам территории пгт Юбилейного; 

отдел по работе с населением города Луганска; 

отдел по вопросам физической культуры и спорта; 

отдел по обеспечению работы комиссии по делам несовершеннолетних; 

отдел по реализации молодежной политики; 

отдел проектной и инвестиционной деятельности. 



Приложение 2 

к решению Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ  

город Луганск Луганской Народной Республики 

от «21» декабря 2023г. № 1-9/1 

(в редакции решения Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ  

город Луганск Луганской Народной Республики 

от «28»  ноября  2024 г.   № 1-29/8) 

 

Схема структуры Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

 

 

  

 

       

 

Глава городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

Первый 

заместитель   

Главы 

Администрации 

Заместитель              

Главы 

Администрации 

 

Заместитель   

Главы 

Администрации – 

главный 

архитектор 

 

Советник    

Главы 

Администрации  

Помощник 

Главы 

Администрации 

Пресс-секретарь 

Администрации  

Управление 

финансов 

Управление 

муниципальной 

службы и 

кадровой 

политики 

Режимно-

секретный 

отдел 

Отдел по вопросам 

гражданской обороны и 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

Управление 

делами 
Отдел           

внутреннего 

финансового 

контроля 

Отдел 

контроля 

Юридическое 

управление 

Управление по вопросам 

внутренней и 

информационной 

политики 

Управление по 

вопросам закупок Отдел организации 

торговли, 

общественного 

питания и сферы 

услуг 

Отдел развития 

потребительского 

рынка 

Управление 

экономики Отдел  

проектной и 

инвестиционной 

деятельности 

Отдел 

охраны 

труда 

Отдел по вопросам 

территории города 

Александровска 

Отдел по вопросам 

территории  

пгт Юбилейное 

Управление 

имущественных 

отношений 

Управление 

экологии 

Отдел по 

реализации 

молодежной 

политики 

Отдел по 

обеспечению работы 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

Управление 

культуры 
Отдел по 

вопросам 

физической 

культуры и 

спорта 

Управление 

обеспечения 

жизнедеятельности 

города 
Отдел по работе 

с населением 

города Луганска 

Управление по 

вопросам 

строительства 

Управление по 

вопросам 

градостроительства          

и архитектуры 

Управление 

по вопросам 

земельных 

ресурсов 

Отдел по вопросам 

территории города 

Счастье 

Заместитель              

Главы 

Администрации 

 

Заместитель              

Главы 

Администрации 

 

Заместитель              

Главы 

Администрации 

 

Управление по вопросам 

опеки и попечительства 


